共青团上海理工大学委员会文件

上理工团〔2024〕13号

关于共青团上海理工大学第十五届委员会
委员候选人初步人选推荐工作的通知
校内各学院团委：
共青团上海理工大学第十五次代表大会拟于2024年下半年召开。根据《中国共产主义青年团章程》《中国共产主义青年团基层组织选举条例》《中国共产主义青年团普通高等学校基层组织工作条例》等有关文件精神，结合学校实际，现就做好共青团上海理工大学第十五届委员会委员候选人初步人选推荐工作通知如下。
一、委员会规模

共青团上海理工大学第十五届委员会委员名额拟定为24名。按照候选人名额应多于应选名额20%的规定，委员候选人拟定为29名。

二、推荐人选条件

（一）对党忠诚。全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习宣传贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于青年工作的重要思想，忠诚拥护“两个确立”，坚决做到“两个维护”。

（二）心系青年。自觉践行群众路线，树牢群众观点，了解青年所需所急所盼，真心诚意服务青年，有广泛的青年群众基础和较强的群众工作本领。

（三）担当实干。爱岗敬业、履职尽责，在学习、工作等方面成绩突出，在团员青年中起到示范引领作用。有强烈的事业心和责任感，有较强的决策议事能力。

（四）廉洁自律。自觉加强道德修为，公道正派、清正廉洁，坚决抵制和纠正“四风”“四化”问题，有较强的意志力、坚忍力、自制力，体现良好的形象、作风和道德品质。

三、产生程序

（一）组织酝酿推荐。各学院团委在学院党委的指导下，召开团的委员会全体会议，按照本单位的分配名额（附件1），充分发扬民主，认真酝酿讨论，推荐委员候选人初步人选，于2024年10月25日前，将《共青团上海理工大学第十五届委员会委员候选人初步人选推荐表》（附件2）报送校团委。
（二）协商提出人选。校团委对委员候选人初步人选名单进行汇总，在与学院党委协商，广泛听取意见的基础上，由共青团上海理工大学第十四届委员会常务委员会提出委员候选人初步人选名单。
（三）组织进行考察。共青团上海理工大学第十四届委员会组建考察组，在校党委组织部指导下，按照干部管理权限，会同相关学院党委对候选人初步人选进行考察，突出政治标准，强化政治素质考察，严格审核把关。
（四）提名上报审批。共青团上海理工大学第十四届委员会常务委员会根据考察情况提出委员候选人预备人选名单，报校党委和团市委审批。

四、工作要求

（一）提高政治站位。委员候选人初步人选推荐工作，是开好共青团上海理工大学第十五次代表大会的重要基础。要以高度的政治责任感，认真、负责、细致地做好人选推荐工作，确保经得起群众和实践检验。

（二）精心组织实施。要按照团章等有关规定要求，充分发扬民主，严格履行程序，细化工作步骤，严把人选条件，真正把始终扎根青年、密切联系青年、赢得青年信任的人选推荐出来。
（三）严明工作纪律。要始终把纪律和规矩挺在前面，把严的主基调贯穿人选推荐工作全过程、各环节。坚持教育在先、警示在先、预防在先，严肃工作纪律，营造风清气正的换届环境。

特此通知。
附件：1. 《共青团上海理工大学第十五届委员会委员候选
人预备人选名额分配表》
2. 《共青团上海理工大学第十五届委员会委员候选
人初步人选推荐表》
共青团上海理工大学委员会
2024年9月23日
附件1
共青团上海理工大学第十五届委员会委员候选人
预备人选名额分配表
	序 号
	单位名称
	教师名额
	学生名额
	名额总数

	1
	能动学院团委
	2
	1
	3

	2
	光电学院团委
	2
	1
	3

	3
	管理学院团委
	2
	1
	3

	4
	机械学院团委
	1

	1

	5
	外语学院团委
	1

	1

	6
	环建学院团委
	2

	2

	7
	健康学院团委
	2
	1
	3

	8
	出版学院团委
	3
	1
	4

	9
	理学院团委
	1

	1

	10
	材化学院团委
	3

	3

	11
	基础学院团委
	2

	2

	12
	中英学院团委
	1

	1

	13
	中德学院团委
	1

	1

	14
	马院团委
	1

	1

	合计
	24
	5
	29

附件2
共青团上海理工大学第十五届委员会委员候选人初步人选推荐表
（共xx人，按姓氏笔画为序）
	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
（  岁）
	籍贯
	政治面貌
	学历
	学位
	现任职务

	示例
	张三
	男
	汉族
	1989.03
（35岁）
	湖北武汉
	中共党员
	硕士研究生
	xx硕士

备注：候选人初步人选中，已满28周岁的团干部应为中共党员（含预备党员）。

（此页无正文）
共青团上海理工大学委员会办公室             2024年9月23日印发
- 6 -